
N€ bazd t€ dispozitave t€ nenit 12, patagrah,!2.2, shkronja d te Ligijt m' 03/L - 040' p€r

vet€qeverisje lokale ("Gazetazyftaree nipublikes s€ Kosbvls" 'nr'28/15' qershor 2008)'

nenit I1., paragrafnt'1.,2 dhe i te figit nr. 04/L-1'*,-Pnt dh€nien n€ shfryt€zim dhe

k€mbimin e pron€s s€ paluajtsnrr,uie komunds (Cazeta zyrtare e Republik€s s€

Kosov€isi", nr.3;/li,dhjeLr ZnZl dhe te neneve 33'Z shkronja a dhe 34'1' shkronja d t€

Statutit t€ Komun€s sd i'rishtinas, 01. nr. 1*0-gg1', dt' 25'02'20L0' Kuvendi i Komun€s s€

Prishtines, nd mbledhjen e mbajtur m821"04'2017' merr k€t€

RePublika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s p€r k€mbimin e pron€s s€

paluajtshme komu-nale me pronat e paluajtshme t€ pronarit Flurim (syle)

]asiqi.

Prona e paluajtshme e Komunds qe do t€ jepet n€ k€mbim ka k€to

karakteristika: parcela kadastrale nr. 1668-3, Zona kadastrale Qagllavice'

Certifikata e pronesis e P-71gI40-01668-3, e evidentuat si "pasttri shoq€rore -

rrugl,, Kuvendi i Komun€s s6 Prishtin€s, kurse pronat e paluajtshme qE

mefren nga ky k€mbim, jan€ parcela kadastrale nr. gg0-200, zona kadastrale

MatiEan, e evidentuu, ,rd Certifikaten e prone sise P-71914050-00930-200 dhe

fur.iu kadastrale nr. 930-202, Zona kidastrale Matigan, e evidentuar nd

Certifikat€n e pron€sis€ P-71914050-00930-202, nd pron€si t€ pronarit Flurim

(Syle)Jasiqi.

Para shpaltjes publike t€ vendimit, do td b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s

sd tregut td prones s€ paluajtshme td Komun€s dhe vler€simi i pron€s private'

Kembimi i pronave t€ paluajtshme €shte b€r€ pasi nuk ekzistojn€ parcela t€

tjera komunale t€ p€rshiatshme pdr realizimin e Planit rregullues urban' kjo i

sherben shfryt€zimit p€r qellime te interesit publik t€ komun€s dhe se kapitali

pdr financimin e k€mbimit 6shte siguruar'

M€nyra dhe kushtet e k€mbimit te pron€s s€ paluajtshme do te p€rcaktohen

me kontratc, e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes t€ Kryetarit te Komun€s dhe

pronarit t€ parcelave kadastrale qd do td k€mbehen'
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Pronat e
te ketiivend

P€r zbatimin
dhe Drei

shme komunale q€ do t€ k€mbehen' tE p€rshkruar n€ pik€n II

, duhet t€ evidentohen nd librat kadasilal€ t€ Komun€s'

l ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s' Drejtoria e Pron€s

e Kadastrit e KomunEs s€ Prishtin€s'

Pjes€ pQrbEr€se e ketij vendimi jand shkresat e l6nd€s'

Ky vendim Fyr oe fuqi 15 dite -pas 
regjistrimit nE zyren e protokollit t€

Ministris€ s€ Administrinnit te Pushtetit rotat dhe publikimit ne gjuhe zyttarc

nd ueb-faqe! e Komun€s'

KWENDI I KOMUNEs sE PRTSHTINES
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